
Pokrok nápadu
' i lountmiti 'IV Brooklynskéhó

'
Supreme

courtu projednávána byla min

týden žaloba kterou podal krajan
Josef Šmíd proti New Yorským

THE WESTBBN TRAIL

život pojišťující společnost
'
jež

honosí se milieny v záložnách"

1 Velkým neštěstím pronásle-
dována jest již od několika roků
rodina clevelandského krajana F

prohlašuju Že do toho českého

Bratrstva nenáležím a jak se doví-

dám ten pravý Fr Boháč z toho
Bratrstva jest studentík v Coe

College v Cedar Rapids Ohražuji
se tedy tímto proti tomu aby oso

ČEŠI V AMERICE

1 Hudebník Jan Lochner z

New Yorku je kapelníkem oa lodi
"Yosemite" výpomocném to kři-

žáku americkém Několik nedíl

zpčt stala se na lodi nehoda jež
málem byla by krajana našeho
život stála V místnosti totiž
kde Lochner právě zabrán v práci
meškal meh dva strojničí provésti
jakousi správku na rouře kterou
se ze strojovny pára vedla Ne

opatrností strojníka u kotle za

městnaného nebyla pára dříve
uzavřena a tak se stalo že sotva
na rouře jakýsi Šroub povolil pára
s temným výbuchem vyrazila a v

okamžiku celou místnost naplnila
Oba strojničí zachránili se rych-

lým útěkem na palubu Lochner
vSak už neměl času utéci a klesl
horkou parou na polo udušen

přímo u schodů nahoru vedoucích
Přece však nepozbyl duchapří-
tomnosti a vrhnul se k pootevře-
nému okénku chtěje skokem do

vody se zachrániti Ale okno
nestačilo aby mohl tělo pro-táhoo-

ale přece aspofl hlavu a
ramena dostal na čerstvý vzduch
a tak se zachránil Na palubě

panoval zatím pochopitelný zma

tek a ihned učiněny kroky k za-

mezení dalšího možného neštěstí
Pára byla uzavřena a krajan po
chvíli na palubu dopraven Vy-

váznul jen leknutím a mohl po

nějaké chvíli povinnosti svoje dále

vykonávati Na téže lodi jest
zaměstnán v lékárně krajan A

Voříšek z New Yorku

% V San Francisku odbýván
byl v minulých dnech pěstní zá-

pas mezi chicagským Čechem

Rútem a KaliíorQanem Greggain
sem z něhož vyšel Rút jako vítěz

při šestém náběhu Cena o kte-

rou bylo zápaseno obnáší £1500

v

ČESKÝ LÉKAŘ

OFFIOK na robu la a Howard nl Bheely's
uiuck eia a ven iu Teieron i

V pfsárná k nalezeni od 10 do II hodin ráno
oa i ao oapoitdns a oa 7 ao n večer

Telefon residence 1074

JOSEF TUČEK
lejstertí eskf lékárník t Omaze Keli

v Male 2013 So 13th8t
Láky barvy oleje itátcesk la kyt kartáče

Tleno drobu vlna a lihoviny pro lékařská po
třeny fm Heceptota vénuje ae sviMtni poinor
noat dtlMf

H Gilord MD Geo Bictneli MD

ZBAKU SLUCHU
1104 FARKÁM UL OMAHA KEB

dtUmt IbVbbsCIsIo telefonu T39

I

1207 Doaglas allce

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím t to

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

C H KUBÁT
zntentJ(!Sat jrtnft

Plsárna: Barker Block roh ij
Farnam Číslo pokoje 33

Aeaký pr&vnilc

Kdokoliv notřebule Drávnlcká ootnoot ahle
dávpaan Berkovi právníka zkušeného který
atounowtou zkušenost) avoji mase arajanoni
naším kdykoUv aprivně posloužili 3S-- tf

Vyléčím koktání
RariRiNca: NeJpredněJIl lékaři v Omaze

roaroonoau zaarma juna c vauiaaa
dtMrl 430 Karoife Mdg Omaha Neb

O D KIPLING-E- R

roto 13 av Famam
OoQtníaářSat aJaMínictf obchod

BozesIáme America Favorite TOM MOOBB
a HENKY GKOKOB dobrá fedoutnlkv

Chas Kaufmati
Q

pojišťující jednatel
Qa veřejný notář

Zastuuaju ej!ppíi pojišťující spoleřnoMl
prodává a kupuje majetek ncnywllý vydáví
ťeplavni lístky a Evropy a do Lvropy atd

nřni" wtze na nemovitý majetek

FUarna SeTZáproIi 13 a Donglas m

i 4J uj fU%ir yi VI

4
£SA VXJX XUJ-IXX-

XX

t Ctchách promovaný

i tiufený

LÉKAŘ
ORDINUJE t

V Ceskb lěkárnk p

í F NEDĚLY & SYNA jj
' V CRETE NEBRASKA P

i Vefkerá předpisy lékařská vy ho--
K

tovujl ae v táto Ukárná právní a
svědomitě s nejclstiicb a ncjlnp i

Uch léčebních prostředků [i

NAVŠTÍVÍTE 03IAHU?

Jert-l-l ano nezapomeňte se zastavltl ve ekvoat

ni uřiwném hottlncl a bot la

i : oprouáčka
Třínle 1232 jižní 1S nllee

Mimo výu-ín-á lihoviny a doutníky obdritte ta
veiktrá pohodli Jako v každém hotelu prvá tří-

dy Jídla připravována Jsoa dle sp&sobu Cukáno

I amerlckábo Hostám venkova věuole at
zvláštní pozornost a podobného pohodli jako
"a Johna" nteajdoa nikde

CHCETE
LACINOU
FARMU ?
Teď snad t1 Již každ žo LACINÉ

a DOBRÉ pozemky Jsou nyniTT(IóaíáňI

JenTétvTaconaina Vlak ne ktlčfrll
nellcpe nrllevnfji a neispoleblivřjl
mfiie koupili Jen Uhdy když kupuje od

železničních ipolecnmtí pHmo Jeatlí

kupujete od Jednatelů koupíte třeba tál
dobry pozemek ale no tak levně Jako
kdybyste a obrátili pHrno na apoleí-noa-L

A pak nejíte jitl že pozemek
kterf Jato knutiili také akuterne máte
Cbicafro Milwaftkeo A 61 Paul dráha

má pff e 6200 akrft pozemka rxKltl trati
ivycb blíže městeček v oaadácb mají-
cích íkoly kostely atd kteréž prodává
po 8 00 až Břlvyíe 1800 akr Jak násle-duj- ei

Jedna testi nu botové oetatek v

piti rcoírh eplátkách a 6 procentr droko
Pamatulte když koupíte od dráhy Jíte

Jisti že máto dobré právo majetnické že
wmlm rwnlfji taH tvfiwAnv a konn(t aa

neJleTnéJif možnou cenu Piíte si anglic
ky o cirkalář obsahující popit těchto

pozemku """'r
II G GAUGEN

Laad CooVf C M 4 Bt P Ry

KILWACIEZ WIS

AKEBHA

WPéT A

ba moje zosobňována byla s tím
"bratrským" Boháčem a pánu to-

mu radím aby podruhé udal svoji
adresu aby lidé věděJikde jej hle-
dat a mohli se mu podle zásluhy
odměnit Dále žádám zdvořile ony
časopisy které jména mého v ja-
kémkoliv spůsobu použili aby

moie lask-av-ř ntíslrlv
tím mi po právu učinily

Frant Boháč"
1 Chicagský spolek Česko-Slo-

vanských Rytířů a Dam zajímá se
o utvoření jakési "Ústřední Pod-
půrné Jednoty České" v níž za-

stoupeny by byly veškeré podpůr-
né spolky české v této zemi a za
tím účelem hodlá v nejbližší době
svolati všeobecnou schůzi do kte-
réž dotýčné spolky mají vyslati
své zástupce Jak dalece myšlénka
spolku "Českých Rytířů a Dam"
se uskuteční jest ovšem těžko-nyn- í

předpovídati jelikož není
J i v v

yiau uusiaiecne jasny a proto-
-

vané schůze jaké usnesení se tam
přijme

Váš lékárník ručí za každou láhev
Cbamberlain'8 Coujjh Bemedy a vrátí
každému peníze kdo by nebyl spoko- - -

jen po využití dvou třetin obsahu-Jes- t

to nejlepáf lék na světě proti
chřipce kašli nastuzeni krfipu a čer
nému kašli a jest příjemný a bezpečný --

k užívání Zabrání tomu aby nastu- -
zenf přešlo v zánět plic

Northwestern dráha
pět vlaků denně do Chicaga '

640 ráno '

1055 rá°o-41-

odpoledne

455 odpoledne

730 večer

Zvláštní rychlovlaky
S čítárnami buffettovvmi a iíde- l-

nimi vozy
Poznámka The Northwestern

musí vysýlati více vlaků něž
která jiná dráha mezi Omahouv
a Chicagem

Nová městská úřadovna iaoi—
1403 Farnam St

Domov a samostatnost
kaidý tajlstiti si mlže sakoupenim pozemko

V OKRESU POLK MlSSOUBI

srdol nroslulábo ovocného zellnářslráhn as

dobytkářského kraje Podnebí mirnéařdravé
alma krátká voda prameniti v nadbytku

Jak křiáťal hojnost prameni a potok A

roiemay jsou : nrene lesnaté i vlníte Uenav
nevuHManých od 13 vzdělaných od 110 výie
Neároda věci neznámou daří se tu neleň ovo
ce a zelenina nýbrž I obilí a traviny všeho
druhu Okrea nemá žádných dluhů a proto
dani Jsou nízká Čeiti osadnici jsou zvláátS
vítáni Poloviční jízdná po dráze dvakrátó
měsíční Veikeré podrobnosti a popisy na po-
žádáni sdeli a zaile:

ADAMS McKIMEY & LEATITT
UOLIVAB POÍK Co MO

Plíte fes li v a udělte 2e íetli lete oznámkn
tuto v Pokroku Západu t5m3

Jediný óeskýCjj)

q závod olovnický strojnický"
a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Beurooli
503 So 13tb Street

Telcton 1567

ZftvádSni vodv plynu kanalisace nro- -
vádi se levně a dobře t43tf

Státní jednatelství Pro Jediné osTČdíí-e-
né Clevelandské pivní pompy

tW 635 OO ZA 1 S CESíTŮ- -
To zdá se býti smělou nabídkou
aváak shledáte ze tomu tak jest
POCLTRY QCIDE pro 1900
beahuje poučeni mající cenn Í3
pro každého kdo se chovu dr&bežo
věnuje 180 vyobrazeni na sta cen
ných pokynu 1'ojednáni o celných
Diemenecn cenacn ata zatlete l-

cta ua koíu Joba Bauscner Jr Box 193
bp ťreeport III

TRPÍTE HLUCHOTOU?
kaidý druh Ipatnébo sluchu lze nyní vr

léíiti pouze hluchoněmí nejsou k vyléčeni
Nová a Jednoduchá methoda Hlučeni ustane
okamžité 8dělie váá stav my vjietříme a po-
radíme zdarma thktf

DIR DALT0NS AURAL CLINIC
S96 LaSatt Ate Chicago 1U

Znalci luoby
tarKtWf xabvajf ae ckonséafsa
Mki 4oevédo{ i

qSEVERUVo
Baldám pro Plíco

ObMkml látky tasotieai lijf1 kterýkoli lék proti Kaili Protev

mflirt dlflvisto mrv
velilrýr úóiiiels?

aa irakli vylMenl kaUe i naatasezat
poTsteláho Veliký nSlnek tohoto liarn
aaaUaaé blány prfldoáky a plíamll
aura pn sastaxanl ehřlpoe m

aaiak a olle a aa aaiatka tm
aa jes sBtizaý Cna 28 a 0Oo

Govcrovy Tcblotliy

rjcstuzcnlndm
vyU3 vt v 14 uiiia a

Jealokrásien pfknýml pohledy na nová kra'
jiny Kterei ae nyní oaaauji poaei

Rock Island dráhy
V OKLAROMA A KANSAS Jakož

V INDIÁNSKÉ TERRITORII

Pnilete al proB Obdrllte jej adarma vyplace- -
-

uj posiou Aareaujto

JOHN SEBASTIAN O P A

Chicago III

Na zarolsslsslppaké meí i národ-
ní vstavě v Omaze obdržel

v odboru plrnfm
KrugrCLv la&áUc

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

lákladi Jebo ílototy a Jebo oevě
Icích a puallBuJicIch vlaatnoatl

Objednejte bedniCku od

Fred Kroe Brewlnf Co

1007 Jaolcaon St
TBLBFOH 420

ADRESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
Rád Falacký i 1 ZCBJ

odbývá avá pravidelná acbfise kaidou řtvrtou
nedáli vmíelcl o I h odp y ainl o Klepet ky
na 18 a wunam ui rreoa l tteraa taj vac
Šebek 1407 8 4th St d Setník V A Boobra
da 1317 Wllllamulpokl Kr Mach

Jed Sokol t Omaha
á nr

Čtvrtek v mísící veCer ve avá míatDoatl 2223

So I3th St Predi Rud Havelka 1467 8o 14th
Bt tajemník H W Bartoi 1418 rear Poppleton
ave acetnia r j riaia ifis roppieion ave
Pokladník Ant Kment 1S47 bo um str

Fodp Sokol Tjri 11
odbývá tvá acháte dvakrát mealCne kaidou
lnédíll a 3 pondcli v méalcl v ainl Metzovi
Oelorocnl ach&xe odbývá ae 1 nedáli ▼ říjnu
lletnt acboze 1 nedeit v duDnn a čtvrtletní
Indnti k runu Předseda Fr Bvoitek ml

ItopFedaeda Kr Svoboda taj John Chleborád
míJlát Utá nl áSetník Joaef Kaipar 1420 Jli
13 ul Pokladník V F Kunci 131Í 8o 13 8tr
v bor najetku Jok Nátnec praporeCnik Jo
Hen doaorce rr vojtecn

Jan Hus Lože í 5 Byt Pjthla
odbřvá achóce kaidou Dtvni a třetí atředa v
meeici r naroani ami na u a nuuaro ui ve
licí kanclář Fred Sláma Btráioe archivu a
Cetl F Jelen 15 a Center Stráíce nnanol
áo PHbvl M So 12 8u Pokladník Joa No--

vák131vjli 13 ul

Bohemia Lože í 814 AOCW

odbývá avá pravidelná achftxe v Národní ainl

kaidou z a 4 aireau večer rrani o?ojw
M P F W Bandhauer Záp 10S So 19 Str

IT AT I X X í Lr MtAtlfl 1 Ut r%

water apoL lékař m hee Bulldlng

Tábor Columbus i 69 WOW

odbřvá acbftze katdá S dterý v mřulcl v Ná
roanl ainl r l n večer r r btodouh
l4 11 13 ul Mlatooředaeda Fr Bemtn Taj
F J Fltle £11 N W at 8o Omaha Mebr
Pokladník v J Nepodal izu jia 14 ui fra
vod čí Joaef Novotný „

Tábor Kebraska i 477fMWA

odbývá avá pravidelná achoxe katdon prvou a
trti itrMii v meaici v osm nooin večer
v lni n&na Jana Hrncha Konaul K HmrkOV- -

ký 1U3 Dominion 8t návodíi Jan Bráida:
Danxerjoa vopaina m miiiani uikv aiara
J F Přibyl 810 Hlckorys pr&vodCi V Dolejí
vnitřní atrií Josef Hrubý: venkovní atrát
Bart MalheuBer:vfbormajetu Jan unieoo- -

rid Mlke Votava Karel amraovsay a r j
Hanwlln

Tábor Sebi ašská Lípa l 183 WOW

odbývá acbfiie kaidý druhý a Čtvrtý Čtvrtek v

lni Hrochová Josef Sip předseda 1013 Hoiuer
flt Václav Dnlflll mttoředaeda John Safar
pokladník Wi Williams A v Novax taj
kus racinc et r r souaup pruvuuui

Sbor Vlastislava i 29 JČD

odbývá ach&ze kaídm 1 oedRII v mřaicl ▼ Ná--

roani slin o 4 noo oop ithbto™ nai
nic M Suchánek 8o I3th

Bt pokladnice Karolina Iteránek dčetnlce
Marie Michal 1SU8 Maaaon Bt

Sbor Boleslava i 60 JČD

odbývá scbtfte kaidou í nedřll v aníaicl r Ná
rodní síni o v n oop rreuseoKa Ant ivmeni
1227 Jlí 15 ulice tajemnice Františka Čapek
1314 Martha Bt áMnlce Marie PMbomká rub
14 aOantllaa Bt pokladnice Karolina Flbl-a- r

iM}l 13 ul

Sbor Hvězda Nové Doby l 86 JČD

odbývá avá ach&ze kaUdon t nedáli v mřsiol ve

! hiKl (Klp v siní MOisove m
KiirelUiafer tal Vilbolmina RartosVjvá Z

áo 111 h 8t úcetnli e Km Cbleborád 1418

Poppleton ave

Sbor Martha UroTe l 10
odbývá avá pravidelná acháte vdy4 neděli
v mřaicl v Narudni sint PředaedkýnS Nellle
ŠvoUxla mlatopřrdnedkyná Anna Brodil ta-

jemnice iůmie Oavld 13 So 10 St pokladni-
ce M Koukalová 1301—14 nl průvodkyně
Fannie Peek

Sbor Čechle D oř H l 161 AOCW

odbývá pravidelná seb&xe kaidý t a á Čtvrtek
v másle 1 ve ave noa oapoieane v miatnoatl
Dana J Havlíka r Národní ainl Předaedka
Antonie Hoffman tajem Joale Vacek
llinl 14 nl áíetnloe A Bvoitek IS37 Bo u
Pokladnic Anna BluniCko apoik lékař C

Boaewater US Hee Bulldlng

Sbor Lilie ě 9 Kniha Dřevařek
dbývá avá pravidelná aohtae vidy v Čtvrtou
aedill v m&alcl v miatnoatl p J Hrocha á

Marie Jirák liMájlinl 16 ul ň

Joa Homola tajemnice Marie
9amec UA6 jli 13 ul pokladnice Kat Wolf
BIÍ JU 13 nl prtvodkyoá Antonie TKaka

Podp sbor Sokolek Tyri ě 1

odbývá avá achtsa jednou másKná a aloe
kaidou druhou nedill v ainl Metrová Ceo:
Mini scháze odbývá ae v říjnu ptlletn! v du-

bnu a Čtvrtletní v lednu a srpnu Předaedky-n- á

Frantlika KouUkf misUipředaedkyná Ma-

rie BeCán tajemnice Btasie Benák tuBISth A
N BU 8n Omaha áfetnlre Marie Bilek a
Charles pokladnice Bot BukáCek

Tel Jfá Sokol v So Omaha

odbývá avá pravidelná acháae dnoo měaiCnl
a sice vasoa ini ponueu v m lot v mUtnosU
Jana Kontakýho oa Mho J a O Staroata
Joaef Vonáae k tal ranusek Hadi! le a S
ul áíetnik Josef Muona pokladník rranttáek
Hájek snesl N a O ul

Praha UŽe l S29 AOCW

odbývá avá pravidelná arhlae Lit atředa
v mMiri v mni o KnulakJBO iiomu vaec
Eimltr Fr Welli-- Mlatr Práce F J FlthS
taj mezi uir ptr Joa Várhal ťetník to
a P nUce Poklad Bedř Oleoatbler a O Ol

Tábor ŽUklr Dab US WOW

odbývá avá arhlaa kaidou první nedáli v (--

el v dal D FraKka 1 a H allce Předseda Fr
aaraa mmopreoseoa rrant Hramk tajeaa

N a M pokladaaum mvoeka n a q ut

Blal Palnorá Dřeva l 7
K rak WevaJet v Bo Omaea odbává avklaa
ar aaaeM anaieaai nonésll v aaáatel v as
SU Br KoaMiýck Marta Voaaácka Dájetolaá

aur naue voaséťii leanafad— aha
s Vocfk W Bo M aHrTieaaalee

mmWmmmim ia faes rvpS

Listům pro uveřejnění dvou "za
slán" Mez Pekařské unie čís 22

Byl ale vyslýchán pouze Josef
Smíd a to jen právníkem jej za

stupujícim a sotva ze počal jej
vyslýchati právník obžalovaných

protestoval zástupce Smídov prot
připuštění svědků kteří dokázati
chtěli pravdivost obsahu obou

"zaslán" Pravil že v odpovědi
na žalobu není to uvedeno a že

jsou překvapeni že něco takového

mělo bv se dokazovati a že tudíž
na to nejsou připraveni Vzhle

dem k této námitce byla pak celá

pře odložena

1 Na parníku "Patria" náleže

jícím Hambursko-Americk- é spo
lečnosti jenž minulý týden shoře
na Širém moři blíže Doveru 1

Anglie nalézal se také krajan Kare!

Mach se svojí manželkou Josefinou

Bydlil v Chicagu zaměstnávaje se

sklepnictvím na ulici Elizabeth
fdříve Cookl mezi 48 a ao ul

Ubírá se do Čáslavi v Čechách

aby tam převzal likerní obchod po
svém otci Mach s manželkou

vyjeli z Chicaga v posledních
dnech října a 4 listopadu vsedli

na loď "Patria" aby po ní byli

dopraveni do Čech

1 V Jednotě Českých Dam má

paní Humpal-Zemanov- á více ne

přátel než se domýšlí soudíme-l- i

ze zaslána jež newyorské členky ně

této Jednoty uveřejnily v tamních

New Yorskvch Listech V zaslánu
tom praví se následující: "Novi
nami svolávána je schůze všech

sborů Jed Českých Dam na pátek
17 t m prý na počesť sestry
Anny Štolíové z Chicaga Učel

však je ve skutečnosti jiný jedná
se totiž o agitaci Ve prospěch Žen- -

rnčato Ladygmith jsou zhotovena ve Fran

ských Listů (pí Humpal-Zeman- o

vé) Upozorňujeme na to všechny

sestry Jednoty Ces Dam aby vě-

děly oč se vlastně jedná

Politováníhodné neštěsti udá-

lo se minulý týden v Clevelandu

na pozemku náležejícím firmě The
Cleveland Wire Mills Co U firmy
této zaměstnán byl krajan Petr

Holpuch jako dílovedoucí a prací
jeho bylo aby dohlížel na to zda
li zděné komíny u jednotlivých
továrních budov jsou v náležitém

pořádku Onehdy byl takový je-

den komín spravován a když

správka byla dokonána podrobil
p Holpuch prácí svých dělníků
dokonalé prohlídce vyleza do zá-

vratné výše Avšak svědomitost

jeho stala se mu osudnou poně-
vadž ve výši ztratil rovnováhu a

střemhlav sřítil se na tvrdé želez-

né vytahovadlo jež nalézalo se

poblíže komína Pádem ze zá-

vratné výše přerazil si Holpuch
několik žeber pravá ruka mu byla
vyvrácena lebka pohmožděna a
mimo to utrpěl prý i vnitřních po-

ranění Vzdor těžkým poraněním
těmto vyslovil lékař naději že po
raněného při životě zachová

1 Není snad Žádni podpůrná
Jednota tak rychli ve vyplácení
úmrtních pojistek jako jest Zá-

padní
Česko-Bratrsk- á Jednota o

čemž svědčí následující připiš nám

zaslaný pokladníkem Z č B J

pro stát Iowa p J W Koubou:

"Dnes 22 listopadu jsem vypla-
til úmrtní podpora pí Josefě
Žbánkové na úmrtí naieho milo-

vaného předsedy Jest torna právě
dnes 14 dní kdy zemřel a tulím
Ze vypořádali jsme se s dedia ry
chleji sel kterákoliv Mflicki aa

Marxe jenž prací rukou svých
vydělává svým milým denní chléb
Neštěstí zavítalo do rodiny když
desetiletý synáček Marxův dostal
se pod kola železničního parostro
je a noha od těla mu utržena
Brzo po tomto úrazu zmrzačena

byla též dceruška Marxova o rok
mladší než její bratříček a aby
míra-neštěst-

í byla dovršena pře

jety byly jinému bratru obou ne-

šťastných obětí obě nohy pouliční
károu v minulých dnech takže
obě nohy lékaři byli nuceni mu

odejmouti vzdor tomu však dou-

fají že nešťastníka podaří se jim
na živu zachovati Nešťastným
rodičům zbývá ještě jedno dítko

jež bylo dosud od jakékoliv po-

hromy uchráněno avšak oni trnou
úzkostí ve zlé předtuše že snad v

nejbližších dnech i tomuto jejich
miláčkovi nějaké neštěstí se při-

hodí

1 V Milwaukee zažalován byl v

minulých dnech majitel továrny
na kufry pan Hromádka na ná-

hradu 125000 za zrušení slibu
manželského jejž svého času dal
jisté Gertrudě Dedi-ov- é která
pracovala u firmy Marshall Field
& Company Dedi-ov- á na nalé
hání Hromádkovo zaměstnání to-

to nedávno opustila a jala se činiti

přípravy ku sňatku jejž jí Hro-

mádko nabídl V témž čase však

počala láska 5oletého seladona o- -

chabovati a za nedlouho opustil
prý důvěřující dívku na dobro

Žalovaný jest hlavním členem fir-

my Hromádka Bratří žádný z
nich však k Cechům se nehlásí

Jsou známi jako vyssávači dělni-n- a

ctva němž vydřeli kapitál
jenž obnáší asi půl millionu dol- -

larů

V Clevelandu učinili Sokolo
vé opět značný krok ku předu
zvolením Sokola J Štíbra za spo-

lečného cvičitele Cvičitel tento
bude se muset věnovat rozhodni

jen tomuto zaměstnání a mimo to
budou v tamních Sokolovnách po

řádány přednášky tak že zajisté
nastane nový ruch mezi Sokolíky
clevelandskými

H České spolky clevelandské na

východní a západní straně zamýšlí
založit dětské Besídky Jedna po-

dobná jest již zřízena v budově
Národní a nyní pokusí se o to i na

jiných stranách města

1 Po delším vyjednávání svolil

státní superintendent pojišťujících
společností ve státu Illinois Van
Cleave vydati

Česko-americký- m

Lesníkům organisační certifikát
bez změny jejich jména na angli
cké jak původně požadoval Kni

hy spolkové budou však musit vé- -

sti česky i anglicky tak aby nále-

žitě mohly být prohlíženy a také

některým jiným požadavkům cel-

kem nedůležitým bude musit být
vyhověno začež jim bude charter
bez dalších průtahů vydán

1 V Haugen Wis- - zakládá se
klub který připojí se ku CSDPJ
Nazdarl

í Poslední dny minulého týdne
byly bohaté na úmrtí krajanů v
Cedar Rapidsích a okolí Minulý
pátek zemřela paní Františka

z okolí Western jedna
nejstarších tamních osadnic ve

stáří 86 let Zesnulá narozena

byla v Borotíně na Moravě a do

Ameriky přistěhovala se v roce

1854 se svým mužem Paní Vi- -

toušková zanechává zde dvě dcery
sice Annu provdanou za chval- -

ně známého vlastence kalifornské
ho pana J Vostrovského a paní
Emmu Coufalovou — V pondělí
zemřela v Cedar Rapidsích 7íletý
rantišek Kofrofi jenž přijel do

Ameriky před 3a roky z Konvi
okres Milevský na Táborsku v Če
chách Zemřelý zanechává zde
devět dítek - Třetí obětí Morany
stal se 33letý krajan Alois Starý
zaměstnáním slévač jenž zane-

chává po sobě manželku a jedno
děcko

1 Pan Frant Boháč t Western
a obrazuje se ve blovanu Ame
rickém stran uveřejnění jména je
mu vlastního na resoluci "České-

ho Bratrstva" následovně: "Byv
upozorněn sousedy na to že jmé-

no "Fratit Boháč'' podepsáno
bylo na resoluci co resolučnf vý-

bor Českého Bratrstva ve Svitu a
v jiných příležitostech v jiných li-

stech a proto že i já se nazývám
Frant Boháč a jsem farmář v o-k- olí

Western kde ti druzí dva Čle-

nové toho resoluČnfho výboru by-

dlí považovali mne mnozí za toho
Fr Boháče x toho resoluČnfho vý-

boru ač já pranic s tím činiti né-

stti a mít aechd Proto tímto

BOEUOVÉ STŘÍLEJÍCÍ Z VELKÝCH CREUSOTSKÝCEI DĚL
Velká dřla z nichž Boerová bombarduH

cil v dllnnch creusotřkych kde Jak známo v nedávné dobfl vyvolftna byla vel-k-

atávka dřlolkft v tcebto dílnách zaměstnaných Díla tato zpfisobujf děsnou
spoustu tam kam kule Jejich zalétnou tím ipiíe poněvadž u nich zaměstnáni

jsou nejlcpšl délostřelcl boerátl Obrázek nás znázorňuje Dam uoersBC dělostřel
eb v činností

mi Mezi Čechy clevelandskými

proslýchalo se v těchto dnech Že

superintendent státní poptávárny
Josef Vícha bude nyní s úřadu

svého sesazen jelikož jiná politi

cká mašina dostala se k městské

mu veslu než ona kterou byl pro
jmenovaný úřad zvolen Naproti
tomu praví však tamní "Volnost"
že p Vícha včas zarejdoval do

tábora vládnoucí politické kliky
takže stává veškerá naděje že v

úřadě bude ponechán další dva

roky Úřad tento jest dosti

výnosný an jest s ním spojeno

1500 ročního služného a práce
není téměf žádná

í Světlo světa uhlídal v Cleve- -

andu nový letákový plátek jenž
nese název "Rádce lidu' z toho

by každý soudil že jest věnován

patentním meduefnám zvláště

když čte Že je redaktorem Franti
šek Xaver Toman známý kořenář

betlemák Vydává se to jen

pro křesťany A nnea v jeanom
článku ptá se "editor": "Proč
není dosud svět křesťanský?''

1 Clevelandský "Američan''

přináší následující zprávu: "Prá-

vě se dozvídáme fe p- - V A

Jung jenž v našem městě nov-

inářskými polemikami dosti zlé

krve vyvolal stal se v Chicagu —

methodistickým kazatelem a spo-

lupracovníkem "Křesťanského Po-

sla" orgánu českých methodistft"

1 Samovraždou skončil pozem-

skou pouť mladý develandaký kra-

jan L Miller střeliv se minulou

neděli ráno do spinka Samovrah

zanechává zde mladoň manželka

které jest evytvltlitelnou záha-

dou fiia její sani


